
C O M U N E N t c o s l A
PROVINCIA DI ENNA

2'SETTORE

lgl
E Etq.F
D I

prot.n. ?9552rr

IL DIRIGENTE
Premesso:
. che il Comune deve provvedere al pagamento della spesa relativa a canoni e consumi

per le utenze telefoniche in uso presso gli Uffici Giudiziari, da rifeire al 4' bimestre
del l 'anno 201 1:

. che compete ai Dirigenti responsabili dei servizi, ognuno per il fatturato di rispettiva
competenza e riferito agli apparecchi telefonici in dotazione ai Settori assegnati,
I 'adempimento di l iquidazione alla ricezione delle fatture entro i termini di scadenza;

Vista la fattura n. 8v00469742 emessa dalla Telecom ltalia in data 06/06/11 pervenuta il
O'1/07/11 per un ammontare complessivo di € 1.552,50, per canoni e consumi da attribuire all '
apparecchio telefonico n. 0935 632001 degli Uffici Giudiziari, periodo 4^ bimestre 2011 ;

Vista la nota del OBIO212O'11 al prot. n. 4429 riguardante la cessione di credito fra felecom
Italia S.P.A. e la società "Centro Factoring S.P.A.", con la quale per tutti i crediti stipulati e
che saranno stipulati entro 24 mesi, ipagamenti dovranno essere effettuati a favore della
Società cessionaria mediante bonifico bancario da accreditare ( OMISSIS );

vista la propria Determina n. 90111 del 06107111, con la quale si prowedeva a liquìdare
parzialmentè la fattura n. 8v00469742, per la parte riguardante il contratto di locazione
ooerativa n. 00.196622 dell'impianto telefonico centfalizzato del Palazzo di Giustizia, relativa
ai periodo dal 29106111 al 28t}8h1, per un importo dì € 989 08, con la Ditta Teleleasing
S.p.A., demandando la liquidazione del saldo con altro ed ulteriore provvedimento;

Rilevato:
. che le somme necessarie al pagamento della spèsa, per i servizi forniti dalla Telecom

Italia, sono regolarmente impegnati nei rispettivi capitoli del Bilancio' in virtù ed
esecuzione dei contrafti a suo tempo stipulati con la Ditta Telecom ltalia, fornitrice del
servrzro;

. che il servizio è stato fornito con regolarità dalla Telecom ltalia ed utilizzato
nell ' interesse dell 'Ente e per iservizi assegnati;

I

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 97 / 11

Oggetto: Telecom ltalia - Liquidazione a saldo fattura relativa al 4' bimestrè 20ll -

Uffici Giudiziari.



. che il mancato pagamento entro i termini di scadenza comporta, per l'Ente, aumento
della spesa per il maturare di interessi da ritardato pagamento;

Ritenuto, per quanto sopra, dover disporre in ordine alla relativa liquidazione, al fine di
evitare ulteriori spese per interessidovuti all'eventuale ritardato pagamento;

Visto l'Art. 37 dello Statuto Comunale;
Vista la Legge n. 26712000 e L.R. 30/2001;
Visto l 'Ord. EE.LL. R.S. e successive modifiche ed integrazione;

D E T E R M I N A

di liquidare a saldo la faftura n. 8v00469742 alla Telecom ltalia, tenuto conto di quanto in
premessa, per la fornitura del servizio telefonico, la somma complessiva di € 563.42 l.V.A.
compresa, relativa al 4' bimestre 2011, giusta fattura che si allega alla presente, e per essa
alla Società cessionaria " Centro Factoring S.P.4. ", mediante accredito ( OMISSIS );

-di imputare la spesa complessiva di €563.42 alla Funz.2, Serv.1, Int.3, Cap.386/03 del
predisponendo Bilancio per l'esercìzio in corso, ove la somma risulta impegnata in
esecuzione ed in vigenza degli obblighi contrattualmente assunti con la Ditta fornitrice,

-di dare atto che il Comune trovasi in esercizio provvisorio, giusto art.'163 comma 1' del D.
Lgs 26712000 e che la spesa deriva da obbligazione già assunta e che il mancato
pagamento potrebbe causare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

-di dare atto, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà affisso
all 'AIbo Pretorio del Comune per giorni 15.

Nicosia. 06/07/1 |


